
 

Jedn. identifikátor 438406-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/12393/2021-poj  
Sp. zn. 2021/753/poj  
Zasedání Rady   17-2021/poř. č. 18 
 
Vyřizuje: ORVL/ORV 
 
Datum, místo 11. 10. 2021, Praha 
 
 
Věc: Odpověď na stížnost / ČRo / Cenzura volebních vizitek Aliance národních sil 
 
Vážená paní Vítová, 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) obdržela dne 22. 9. 2021 stížnost 

ohledně údajně protiprávní cenzury volebních vizitek krajských lídrů hnutí Aliance národních sil. 

Stížnost míří na skutečnost, že ČRo vystřihl některé pasáže z regionálních vizitek tohoto hnutí. 

Hnutí bylo s těmito změnami i jejich zdůvodněním seznámeno a vizitky nebyly dosud (ke dni 

podání stížnosti) odvysílány. 

ČRo ve svém zdůvodnění uvádí, že jde o „porušení pravidel pro natáčení a vysílání vizitek 

krajských volebních lídrů ve volbách do sněmovny Parlamentu ČR 2021, konkrétně článku č. 9, 

který říká, že regionální studio musí odmítnout vysílání odpovědi nebo jejich částí, které jsou v 

rozporu s právním řádem ČR, Kodexem Českého rozhlasu nebo těmito pravidly“. Odpověď ČRo 

zahrnuje konkrétní zdůvodnění problematičnosti jednotlivých výroků. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o materiál, který nebyl odvysílán, nespadá toto do gesce Rady, 

neboť ta se zabývá jen odvysílanými obsahy, viz § 5 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.). 

Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti 

za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ohledně údajně protiprávní cenzury volebních 

vizitek krajských lídrů hnutí Aliance národních sil (RRTV/11380/2021-vra), že věc odkládá. 

 
S pozdravem 

 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
ALIANCE NÁRODNÍCH SIL, 
32k6fha 


		2021-10-14T12:57:22+0200




